אבל רש"י לא מביאם, מכיון שאין מקומם בפירוש המיועד ל"בן חמש למקרא", (והרצאה לדעת יותר, שיעיין במקור...).

כשרש"י מביא בכל זאת שם 'בעל המאמר', הרי זה רמז מובהק לכך שכדי להבין היטב אמרתו, יש להתעכב על חייו והוראותיו של רב זה. וכדלקמן.

<sup>4</sup> **ביורפיה:** הרלב"ג (ר' לוי בן גרשום) נולד בשנת 5048 (1288) בפרובנס. חיבר חיבורים חשובים בכמה תחומים: תנ"ך, פילוסופיה, מתמטיקה ואסטרונומיה.

<sup>5</sup> **ביורפיה:** רבי אברהם בקראט. מראשוני פרשני רש"י. כתב פירוש זה בשנת 5267 (1507) בטוניס, ומבוארים בו כמה מהעקרונות הפרשניים של רש"י.

<sup>6</sup> **ידוגמא:** רש"י וירא יט, לג (על שכיבת לוט עם בנותיו): "ולא ידע בשכבה ובקומה - של בכירה נקוד, לומר הרי הוא כאילו לא נכתב, לומר שבקומה ידע ואף על פי כן לא נשמר ליל שני מלשתות" (וברור שכן ידע מה שקרה...).